
令和５年６月 16日 

 

 

保護者 各位 

石垣市教育委員会 

教育長 﨑 山  晃 

   （公印省略） 

 

本日の給食の欠食について 

 

平素より、本市事業へのご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、昨日発生した市内の水道送水管の漏水により、同日午後から給食

センターが断水したことに伴い、食器、食缶等の洗浄及び消毒・乾燥がで

きない状況となっておりました。給食センターにおきましても、給食の欠

食回避に注力してまいりました。しかし、水道送水管漏水復旧後の、通常

送水までの見通しの立たない中での今回の判断となりました。 

そのため、同センターが配食する 17 校の本日の給食については欠食と

なり、保護者の皆様におかれましては、大変ご迷惑及びご心配をおかけし

ました。 

つきましては、今後における学校給食のさらなる安定的な提供体制の構

築について、関係機関とより一層連携して参ります。 

引き続きのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


